PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

MOÇÃO N°: 031 12019.

Autores: Ver. Ricardo Rosso

"Concede Moção de Voto Congratulatório ao Lions Club Caçapava , pelo Projeto
Criança Cuida Criança, Acuidade Visual "

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

Os Vereadores abaixo assinado membros efetivos desta Colenda Casa
das Leis, após tramitação regimental, concedem Moção de Voto Congratulalório ao Lions
Club Caçapava, pelo Projeto Criança Cuida Criança,Acuidade Visual

Justificativa:

Justifica-se apresente matéria projeto Criança Cuida Criança,
Acuidade Visual, projeto este que após a triagem de quase 600 crianças, na rede municipal
e estadual de ensino com a promoção Boneca Lions, foram beneficiados 101 alunos com a
doação de óculos.

Requer ainda que a presente Moção seja enviada ao Diretoria do
	- c

Lions Club Caçapava.

À Apreciação dos Nobres Pares.

SALADAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 25 de Junho de 2019.

9rn

a.

Ricardo Rosso
Vereador PP

Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Email: direcao@camaracacapava.rs.gov.br  Fone: (55) 3281-2044/2428

www.camaracacapava.rs.gov.br